
 
 

UCHWAŁA NR III/15/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejsko Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Nowym Mieście nad Pilicą 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r, poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Pilicą 
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: -Uchwała nr LI/330/2018 Rady Miejskiej 
w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 27 września 2018 roku w sprawie nadania Statutu Miejsko Gminnemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Pilicą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowym Mieście 
nad Pilicą 

 
 

Tomasz Pietrucha 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 lipca 2024 r.

Poz. 7298



Załącznik do uchwały Nr III/15/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

Statut 
Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Nowym Mieście nad Pilicą 

 
 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Pilicą zwany dalej 
"Ośrodkiem" został utworzony na mocy Uchwały Nr XIII/63/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Nowym 
Mieście nad Pilicą z dnia 26 lutego 1990 roku w sprawie utworzenia Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nowym Mieście nad Pilicą. 

2. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Pilicą jest samodzielną jednostką 
organizacyjną, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej. 

3. Ośrodek działa na podstawie przepisów prawa powszechnie obowiązujących oraz niniejszego Statutu. 

4. Siedzibą Ośrodka jest Nowe Miasto nad Pilicą, pl. O. H. Koźmińskiego 1/2, 26-420 Nowe Miasto nad 
Pilicą. 

5. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

6. Organem   nadzorującym działalność Ośrodka jest Burmistrz Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, 
w zakresie zadań zleconych oraz innych działań przewidzianych ustawą sprawuje Wojewoda mazowiecki. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania 

§ 2. 1. Celem działalności Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych 
sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby 
i możliwości poprzez wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 
potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka oraz doprowadzenie do ich 
życiowego usamodzielnienia, a także integracji ze środowiskiem. 

2. Ośrodek rozpatruje i analizuje w szczególności potrzeby mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 
w zakresie m.in. świadczeń z pomocy społecznej, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, dodatków 
mieszkaniowych, świadczeniach rodzinnych, świadczeń alimentacyjnych, świadczeń wychowawczych, 
postępowań wobec dłużników alimentacyjnych, zasiłków dla opiekunów, wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej oraz Karcie Dużej Rodziny i innych zadań powierzonych do realizacji. 

3. W celu skutecznego realizowania zadań Ośrodek w szczególności współpracuje z: administracją 
rządową, jednostkami samorządu terytorialnego, zakładami opieki zdrowotnej, organizacjami społecznymi 
i pozarządowymi, kościołami i związkami wyznaniowymi, osobami fizycznymi i prawnymi. 

4. Ośrodek podejmuje działania zmierzające do pozyskiwania środków finansowych lub rzeczowych dla 
zwiększenia możliwości w zakresie udzielanych świadczeń. 

5. Ośrodek realizuje zadania własne gminy i zlecone z zakresu administracji rządowej, jak i inne zadania 
określone i nałożone odrębnymi przepisami. 

6. Dyrektor Ośrodka może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia alimentacyjne. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 3. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7298



2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, który 
wykonuje wobec niego uprawnienia zwierzchnika służbowego. 

3. Dyrektor podejmuje decyzje jednoosobowo w granicach swoich kompetencji przewidzianych 
właściwymi przepisami oraz pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Nowe Miasto nad Pilicą. 

4. W czasie nieobecności Dyrektora Ośrodka, jego obowiązki pełni osoba wyznaczona przez Dyrektora 
Ośrodka. 

5. Dyrektor uprawniony jest do wydawania zarządzeń, regulaminów, instrukcji, komunikatów w celu 
realizacji zadań Ośrodka. 

6. Dyrektor pełni funkcję zwierzchnika służbowego i pracodawcy wobec osób zatrudnionych w Ośrodku. 

7. Zasady wynagradzania pracowników Ośrodka ustala w Regulaminie wynagradzania Dyrektor. 

8. Strukturę organizacyjną oraz szczegółowe zadania Ośrodka określa opracowany przez Dyrektora 
Regulamin organizacyjny. 

9. Dyrektor składa Radzie Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą coroczne sprawozdanie z działalności 
Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka finansowa 

§ 4. 1. Majątek Ośrodka może być wykorzystywany jedynie do realizacji celów i zadań określonych 
przepisami prawa i niniejszym statutem. 

2. Ośrodek zobowiązany jest do gospodarowania mieniem z należytą starannością, a w szczególności 
właściwego jego wykorzystania, prowadzenia ewidencji  i przeprowadzania okresowych inwentaryzacji. 

§ 5. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową i rachunkową zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków, obejmujący dochody 
i wydatki, w którym w ciągu roku mogą być dokonywane zmiany. 

3. Źródłami finansowania działalności Ośrodka są: 

a) środki z budżetu gminy, 

b) środki z budżetu państwa. 

c) środki z Funduszy Europejskich 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 6. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 
przepisy. 

2. Statut Ośrodka nadaje Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą w formie uchwały. 

3. Wszelkie zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7298


	UCHWAŁA NR III/15/2024 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele i zadania w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Mienie i gospodarka finansowa w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 3
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 3



	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6





		2024-07-18T13:43:18+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




